
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

с. Большие Кайбицы № 3 6 6

О временном приостановлении деятельности дошкольной 
группы МБОУ «Муралинская ООШ» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан»

В связи с отсутствием обучающихся по программе дошкольного образования, на 
2023 и 2024 год, и в целях эффективного использования бюджетных средств, 
Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно приостановить деятельность дошкольной группы МБОУ 
«Муралинская ООШ» Кайбицкого муниципального района РТ» с 01 сентября 2023 
года по 31 августа 2024 года.

2. МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан» и директору МБОУ «Муралинская 
ООШ» Кайбицкого муниципального района РТ» при приостановлении деятельности 
дошкольной группы, руководствоваться Порядком обеспечения условий для 
реализации прав граждан на получение дошкольного образования воспитанниками, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на 
период временного приостановления.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения 
возникшие с 01 сентября 2023 года.

4. Настоящее постановления разместить на официальном сайте Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам 
Ф.Ф.Петухову.

Руководитель А.Н.Макаров


